Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten          LDM40DS 230707 1
• Messgerät mit Mehrfachmesseingängen
4-stellige Anzeige
• Grundgenauigkeit 0,1% RDG
• Messung von Wechselstrom- und -spannung in TRMS
• Messung von Gleichstrom und Wechselstrom:
Endwert wählbar von 200µA bis 5A
• Messung von Gleichspannung und Wechselspannung:

Kommunication
Optionen
Bestellschlüssel LDM40  LSE H 0 XX XX X
Analogeingänge Kanalanzahl und Variablen
LSE Typ 1, mA und V DC/AC + AUX
HSX  Typ 1, A und V  DC/AC
Genauigkeit Siehe Tabelle “Messgenauig-
keiten,Temperaturdriften und
Min./ Max. Anzeige
Zusätzliche Fehler
Feuchtigkeit 0.3% Anzeige, 60% bis 90%r.L.
Eingangsfrequenz 0.4% Anzeige, 62 bis  440 Hz
Magnetfeld 0.5% Anzeige, @ 400 A/m
Temperaturdrift Siehe Tabelle “Mess-
genauigkeiten, Temperatur-
driften und Max/Min Anzeige”
Abtastrate 500 Abtastungen/s @ 50Hz
Anzeigenerneuerungszeit    200 msec @ 50Hz
Anzeige 4 stellig,
7 Segmente
14,2 mm hoch
Farbe: rot.
Max/Min Anzeige Siehe Tabelle “Messgenauig-
keiten, Temperaturdriften und
Min./ Max. Anzeige”
Messungen Strom, Spannung. Für die
Messung von Strom und
Spannung: Messung in ech-
te effektivwert von verzerr-
ten Wellenformen (TRMS).
Kopplung Direkt
Scheitelfaktor ≤3; APmax=1.7In; VPmax=1.7Un
Eingangswiderstände Siehe Tabelle “Eingangswid-
erstände und Überlasten”
Frequenz 40 bis 440 Hz
Überlast Siehe Tabelle “Eingangswider-
stände und Überlasten”
Technische Daten - Eingang
AC/DC Strom und Spannungsanzeige/controller
Digitale Einbaumessgeräte
Alarme
0: Keine
1: Einfacher Relaisaus-
gang,
(AC1-5AAC, 250VAC)
2: Doppelter Relaisaus-
gang,
(AC1-5AAC, 250VAC)
Kommunication
XX: Keine
SX: Serielle Schnittstelle
RS485
2 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten          LDM40DS 230707
LDM40
Modul Eingänge Typ Genauigkeit Temp. drift Min.  Anzeige  (<) Max. Anzeige (<)
LSE
-200µA bis +200µA
-2mA bis +2mA
-20mA bis +20mA
-200mV bis
+200mV
-2V bis +2V
-20V bis +20V
DC/AC
DC:±(0.1%vom Anz.+ 3 Digit)
0% bis 25% v.Sk.endwert;
±(0.1%vom Anz.+ 2 Digit)
25% bis 110%v.Sk.endwert.
TRMS (45 bis 65Hz)*:
±(0.3%vom Anz.+ 3 Digit)
0% bis 25% v.Sk.endwert;